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Parathénie

Kuvendi 1 Komunés éshté organi mé i larté né komuné dhe zgjidhet drejtpérdrejt nga qytetarét.
Punén dhe aktivitetin e vet e mbéshtet né Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale (LVL), Statutin e
Komunés dhe akte té tjera nénligjore. Siguron kushte t& punés pér seanca t€ Kuvendit, si dhe
pjesémarrje pér qytetarét gjaté seancave. Siguron transparencé t€ ploté ndaj qytetaréve, pér té gjitha
vendimet dhe aktet, si dhe ¢do gjé né interes t& gytetaréve. Po ashtu, iu krijon mundési qytetaréve
qé pérmes formave t€ ndryshme té€ jené€ pjes€émarrés né vendimmarrje.

Kuvendi i Komunés nxjerr akte té réndésishme pér Komunén si¢ jané:

e Statuti 1 Komunés

e Rregullorja e Punés

e Rregulloret komunale dhe ¢do akt tjetér t& nevojshém apo t€ duhur pér funksionim normal
1€ komundés

Pérvec kétyre akteve, Kuvendi i Komunés kryen edhe funksione té tjera dhe detyra t& pa deleguara:

e Miraton Planin Vjetor t& Punés

e Themelon komisione sipas ligjit

e Merr vendime pér krijimin dhe pérdorimin e dekoratave dhe titujve t€ nderit t€ komunés, né
pajtim mé ligjin né fugi

o Bén emérimin, riemérimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve té tjera publike

o Arrin marréveshje ndér komunale dhe brenda komunale

e Merr vendime pér t'u bashkuar me asociacione pérfaqésuese t€ komunave té Republikés sé
Kosovés, si dhe pérgjegjésit té tjera té pércaktuara me ligj.




Plani i Punés i Kuvendit t€ Komunés sé Drenasit pér vitin 2023

Plani i punés sé Kuvendit ka pér qéllim planifikimin paraprak t& punés pér vitin 2023 dhe i
bashkérenditur me aktivitetet ¢ Planit té Punés sé Kryetarit t& Komunés pér vitin 2023. Plani i Punés
e pérmbledh punén njé vjecare t&€ Kuvendit, duke pérfshiré t& gjitha punét dhe aktivitetet, ndérsa
céshtjet té cilat nuk mund té planifikohen dhe dalin si nevoja pér shqyrtim né Kuvend, do té trajtohen
sipas ligjit pér vetéqeverisje lokale, Statutit t€ Komunés se Drenasit dhe Rregullores sé Punés sé
Kuvendit t¢ Komunés se Drenasit. Né kété ményré, n€ Planin e Punés jané paraparé 11 mbledhje té
rregullta g& do t& mbahen pér vitin 2023 mbledhjet do t& mbahen javén e fundit € ¢do muaji,
pérjashtimisht né rast kur mund & péreakiohet udryshe.

Planifikimi i mbledhjeve t& KK —s& dhe ¢éshtjet g€ do t€ trajtohen gjaté vitit 2023

Shtojcé: Plani i punés sipas muajve




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2023

JANAR 2023
Ne OBJEKTIVAT ORGANI PERGJEGJES Afati i Shqyrtimi | Shqyrtimi né AKTIVITETET
Dytésor Parésor | Procedimit | paraprak Kuvend Afati kohor

Raporti vjetor 1 buxhetit pér vitin 2022 .. | 12.01.2023 KPF

. DF Kryetari 1 26.01.2023

. Komunés 19.01.2023

Raportet e Komiteteve Konsultative né KPF Komitetet Kuvendi i 12.01.2023 KPF 26012023

2. Konsultative | Komunés 19.01.2022 T
Trajtimi i ¢c&shtjeve tjera té proceduara pér Uno_.\m.oam Krvetari 12.01.2023 KPF

3. | Kuvend nga Kryetari, anétarét e Kuvendit Profesionale K ye E.ﬁ 26.01.2023




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2023
SHKURT 2023
ORGANI AKTIVITETET
PERGJEGJIES Afati i Shqyrtimi | Shqyrtimi
Nr. OBJEKTIVAT procedimit | paraprak | né Kuvend
Dytésor Parésor Afati kohor
| | Reporti i Kryetarit t& Komunés pér vitin 2022, | Dretorite | Rryetari | 17.02.2023
. profesionale | Komunés 16.02.2023
Drejtorité . MBLEDHJE
o Profesionale | Kryetari i KPF SOLEMNE TE
o | Plani i veprimit pér transparencé pér vitin rofesionale . .
oo Komunés 16.02.2023 Hﬁg“—wzcuﬂ TE
09.02.2023 KOMUNES
PER NDERE
TE 17
23.022023 | gHKURTIT,
Trajtimi i ¢éshtjeve tjera t& proceduara pér UM&.G&& Kryetari i KPF mﬂﬂww%ﬁwwm
3 | Kuvend nga Kryetari, anétarét ¢ Kuvendit dhe Profesionale . Si
" | qytetarét Komunés 16.02.2023 .
PAVARSISE
Sk KOSOVES
4.
5.




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2023

MARS 2023
ORGANI PERGJEGJES Shqyrtimi né
Afatii Shqyrtimi Kuvend
OBJEKTIVAT Dytésor Parésor | Procedimit [ oo0npay | AKTIVITETET 05.03.2023
Afati kohor
Plani i veprimit pér transparence pér Drejtorits Mbledhje Solemne
vitin 2022 Profesionale | Kryetaril KPF e Kuvendit t&
09.03.2023 23.03.2023 N
Komunés 16.03.2023 Komunés Drenas
kushtuar
"Epopesé sé
Ushtrisé
Clirimtare té
Kosovés, Rénies
Trajtimi i ¢éshtjeve tjera té proceduara | Drejtorite .. KPF Heroike t€
pér Kuvend nga Kryetari, anétarét e Profesionale WJ&SJ. Y1 09.03.2023 23.03.2023 Komandantit
Kuvendit dhe qytetarét Komunés 16.03.2023 Legjendar Adem
Jashari, familjes
Jashari dhe té




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2023

PRILL 2023
ORGANI
PERGIEGIES Afatii Shqyrtimi AKTIVITETET
Nr. OBJEKTIVAT L Shqyrtimi
procedimit | paraprak qyriimi Afati kohor
Dytésor Parésor né Kuvend
Raporti financiar pér tre mujorin e vitit 2023 ¢ | 13.04.2023 KPF
. pF | Lrvetar! 27.04.2023
. Komunés 20.04.2023 .
Dita botérore e
o — < Tokés - 22 Prilli
Trajtimi i ¢éshtjeve c.oE 8 ?_.ooom:mg pér Drejtorité | Kryetari i 13.04.2023 KPF okes rilly
o | Kuvend nga Kryetari, anétarét ¢ Kuvendit dhe fosi . 27.04.2023
‘ qytetarét Profesionale | Komunés 20.04.2023
3.
4.




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2023

MAJ 2023
..OWQ:PZM.. . . . | AKTIVITET
Nr OBJEKTIVAT PERGIEGIES Afati i Shqyrtimi | Shqyrtimi ET
. procedimit | paraprak | né Kuvend
Dytésor Parésor Afati kohor
Kryetari | 12.05.2023
Informat lidhur me garkoren Buxhetore 2023 dhe i KPF
L. | planifikin i it pér déeiime Publik DF K . 26.05.2023
planifikimi 1 veprimit pér dégjime Publike omuné 19.05.2023
]
Trajtimi i ¢éshtjeve tjera t€ proceduara pér Drejtorité HAQ.QE._ 12.05.2023 KPF
i
2 | Kuvend nga Kryetari, anétarét e Kuvendit dhe Profesional Komuné 26.05.2023
gytetarét e 0 mcs 19.05.2023
3.
4.




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2023

QERSHOR 2023
ORGANIT N o . | AKTIVITETE
Nr OBJEKTIVAT PERGIEGJES Afatii | Shqyrtimi | Shqyrtimi T
procedimit | paraprak | né Kuvend .
Dytésor Parésor Afati kohor
— i - KPF MBLEDHIEN
i w% Mw gww%mwwwwﬁgan buxhetore (RAB) | pp WOMH“M 15.06.2023 29.062023 | sOLEMNE TE
22.06.2023 KUVENDIT TE
Trajtimi i ¢éshtjeve tjera té proceduara pér Drejtorité .. KPF KOMUNES PER
O . . Kryetari i NDERE TE 14
2 | Kuvend nga Kryetari, anétarét e Kuvendit Profesional K .| 15.06.2022 29.06.2023
" | dhe qytetarét e omunes 22.06.2023 QERSHORIT,
DITES SE
3 CLIRIMIT TE
. DRENASIT
4,

10




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNIS SKE DRENASIT PER VITIN 2023

KORRIK 2023
ORGANIPERGIEGIES |  Afatii | Shqyrtimi | Shqyrtimi [ AKTIVITETET
Nr. OBJEKTIVAT .. .
Dytésor Parésor | Procedimit [ paraprak | né Kuvend Afati kohor
Raporti gjashté mujor i Kryetarit t& Komunés . KPF
I se Drenasit pér vitin 2023 Drejtorité Hﬁ.%oﬁmﬂ._ 13.07.2023 27.07.2023
. Komunés | ©2-77- 20.07.2023
Raporti 1 Auditorit t€ Jashtém pér vitin 2022 N
2. pér Komunén e Drenasit (Gllogocit) Kryetari i
Komunés
Trajtimi i ¢éshtjeve .ﬂ era mo _u.w.oommcmwm Huwa Drejtorité Kryetari i
3 Kuvend nga Kryetari, anétarét e Kuvendit . "
. . Profesionale | Komunés
dhe qytetarét
4,
5.
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PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2023
Gusht, 2023

ORGANI PERGIEGIES y — T Snavefim | AKTIVITETET
OBJEKTIVAT Afati { Shqyrtimi qy

Dytésor Parésor | Procedimit | paraprak | né Kuvend Afati kohor
Raporti gjashté mujor i Kryetarit t&€ Komunés N KPE
se Drenasit pér vitin 2023 Drejtorité Ewmﬂmﬂ. 1 16.08.2023 30.08.2023
Komunés | 755 23.08.2023
Raporti 1 Auditorit t& Jashtém pér vitin 2022 N
pér Komunén e Drenasit (Gllogocit) Kryetari i
Komunés

Trajtimi i ¢éshtjeve tjera t€ proceduara pér
Kuvend nga Kryetari, anétarét e Kuvendit
dhe gytetarét

Drejtorité Kryetari i
Profesionale | Komunés

12




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2023

SHTATOR 2023
ORGANI N o .. | AKTIVITETE
N OBJEKTIVAT PERGJEGIES Afati i Shqyrtimi | Shqyrtimi T
. procedimit paraprak né Kuvend .
Dytésor Parésor Afati kohor
Raporti gjashté mujor financiar i Komunés Kryetari i 14.09.2023 KPF
1. D + vdr vitin 2023 DF K . 28.09.2023
se Drenasit pér vitin omunés 21.09.2023
Shayrtimi i Draft -Buxhetit final, dhe mardja | o Kryetari j | 14-09-2023 KPF 28.09.2023
2. e vendimit pér buxhet pér vitet 2023-2025 Komunés 21.09.2023
Trajtimi i ¢€shtjeve tjera té€ proceduara pér | Drejtorit Kryetari i 14.09.2023 KPF 28.09.2023
3 Kuvend nga Kryetari, anétarét e Kuvendit | profesiona K omunés
dhe qytetarét le 21.09.2023
4.
5.
6.
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PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2023

TETOR 2023
Nr OBJEKTIVAT PERGIEGJES Afatii | Shqyrtmi | . ET
. procedimit paraprak K d
Dytésor | Parésor uven Afati kohor
HQ | 12.10.2023 KPF
o yetari 1 26.10.2023
1. | Raporti nénté mujor i realizimit t& buxhetit t& | Drejtorit€ Komunés AU
i e 19.10.2023
Komunés sé Drenasit pér vitin 2022
2. | Trajtimi 1 ¢éshtjeve tjera té proceduara pér Kuvend . ... | Kryetarii KPF 26.10.2023
o e . . Drejtorité . | 12.10.2023
nga Kryetari, anétarét e Kuvendit dhe qytetarét Komunés 19.10.2023
3.
4.
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PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2023

NENTOR 2023
ORGANI
PERGIEGIES Afati i Shqyrtimi | Shqyrtimi ARTIVITETET
Nr. OBJEKTIVAT . -
procedimit paraprak né Kuvend Afati kohor
Dytésor | Parésor
Informaté nga Drejtoria ¢ Urbanizmit, Drejtoria e 10.11.2023 .
shérbimeve Publike dhe Drejtoria ¢ Arsimit rreth | | | Kryetari i KPF 4112023 28. Néntor 2023
L. | realizimit t& pérfundimit t& projekteve kapitale né ! Komunés 17.11.2023 o Seancé Solemne
teren pér nder t&
festes sé
Trajtimi 1 ¢éshtjeve tjera t€ proceduara pér Kryetari i 10.11.2023 KPF N
AP . Drejtorité ) 24.11.2023 | Shpalljes s¢
2. Hﬁcﬁzﬁm nga Kryetari, anétarét e Kuvendit dhe Komunés 17.11.2023 Pavarisisé sé
qytetaret e
Shgipérisé
3.
4.
5.

15




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT PER VITIN 2023

DHJETOR 2023
ORGANI PERGJEGJES . | AKTIVITE
Ne OBIEKTIVAT Afati i Shqyrtimi | Shqyrtimi TET
' - : procedimit | paraprak | né Kuvend
Dytésor Parésor Afati kohor
Plani i punés i Kuvendit t¢ Komunés pér vitin | Kryetari i Kuvendi i | 09-12.2023 KPF 22122023
L] 2022 Komunés Komunés 15.12.2023 o
2.| Plani 1 Punés i Kryetarit t¢ Komunés pér vitin | Drejtorité Kryetari i 09.12.2023 KPF 22122003
2022 pérkatése Komunés 15.12.2023 o
Trajtimi i ¢€shtjeve tjera t€ proceduara pér Krvetari i 09.12.2023 KPF
3 Kuvend nga Kryetari, anétarét e Kuvendit dhe | Drejtorité Y 5 22.12.2023
: q u:m harli Komunés 15.12.2023

Kuvendi i Komunés sé Drenasit ka planifikuar qé gjaté vitit 2023, té€ mbaj gjithsej 12 mbledhje, kétij Plani ja bashkéngjisim edhe

orarin e takimeve g€ do t€ mbahen pér secilin muaj.

DRENAS —14.11.2022
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Milaim Hajdari




£

Janar
Seanca e KPF-a me 19.01.2023 ora 10:00

Seanca e Rregullt e KK me 26.01.2023

Shkurt
Seanca e KPF-a me 16.02,2023 ora 1¢:00

Seanca e Rregullt e KK-al me 23.02.2023

Mars
Seanca e KPF-a me 17.03.2023 ora 10:00

Seanca e Rregullt e KK-al me 24.03.2023

E Enjte E Enjte
E Enjte
Prill Maj Qershor
Seanca e KPF-a me 20.04.2023 ora 10:00 | Seanca e KPF-a me 19.05.2023,
ora 10:00 Seanca e KPF-a me 22.06.2023, ora 10:00

Seanca e Rregullt e KK-al me 27.04.2023,

Seanca e Rregullt e KK-al me 26.05.2023

Seanca e Rregullt e KK-al me 29.06.2023

E Enjte
E premte E Enjte
Korrik Gusht Shtator
Seanca e KPF-a me 20.07.2023, ora Seanca e KPF-a me 21.09.2023, ora 10:00
10:00 Seanca e KPF-a me 23.08.2023,

Seanca e Rregullt e KK-al me 27.07.2023,

E Enjte

ora 10:00
Seanca e Rregullt e KK-al me 30.08.2023

E Mérkuré

Seanca e Rregullt e KK-al me 28.09.2023,

E Enjte

Tetor
Seanca e KPF-a me 19.10.2023 ora 10:00
Seanca e Rregullt e KK-al me 26.10.2023,

E Enjte

Néntor
Seanca e KPF-a me 17.11.2023, ora 10:00

Seanca e Rregullt e KK-al me 24.11.2023,

E Premte

Dhjetor
Seanca e KPF-a me 15.12.2023, ora 10:00

Seanca e Rregullt e KK-al me 22,12.2023,

E Premte
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